
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 19 / 2020 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  242 / 2020. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Μη άσκηση ενδίκων μέσων κατά της αριθμ. 2/ΑΠΛ/2020 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 15 Ιουλίου του έτους 2020, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 10-07-2020 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

 2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Α. Δέλλας 
6. Χρ. Τσιούντας 
7. Γ. Γουλτίδης 
8. Κ. Τροχόπουλος 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 25ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής την αριθμ. 2/ΑΠΛ/2020 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Βέροιας (ειδική διαδικασία) καθώς και την από 10-07-2020 γνωμοδότηση του Γραφείου 
Νομικών Συμβούλων του Δήμου Βέροιας, με την οποία γνωμοδοτείτε η μη άσκηση 
ένδικων μέσων (Έφεσης) κατά της παραπάνω απόφασης. 

«Σχετικά με την αριθμ. 2/ΑΠΛ/2020 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας, 
η οποία εκδόθηκε κατόπιν αίτησης των Κωνσταντίνου Παπαοικονόμου του Νικολάου, της 
Αμαλίας Παπαοικονόμου του Νικολάου και λοιπών κατά του Δήμου Βέροιας και αφορά 
την αναγνώρισή τους ως δικαιούχων αποζημίωσης που καθορίστηκε οριστικά με την αριθμ. 
2200/2008 απόφαση του Εφετείου Θεσσαλονίκης, λεκτέα είναι τα κάτωθι: 

Κατά τους ορισμούς του άρθρου 26 του ν.2882/2001 "Κώδικας Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων", α) η αναγνώριση των δικαιούχων της αποζημίωσης γίνεται 
με δικαστική απόφαση κατά την οριζόμενη από το εν λόγω άρθρο διαδικασία (παρ.1), β) 
αρμόδιο για την αναγνώριση των δικαιούχων της αποζημίωσης είναι το μονομελές 
πρωτοδικείο στην περιφέρεια του οποίου βρίσκεται το ακίνητο που απαλλοτριώθηκε 
(παρ.2), γ) το δικαστήριο αναγνωρίζει τους δικαιούχους της αποζημίωσης με βάση κάθε 
στοιχείο που προσκομίζουν οι διάδικοι ή που το εξετάζει αυτεπαγγέλτως (παρ. 6), δ) η 
απόφαση του μονομελούς πρωτοδικείου για την αναγνώριση δικαιούχων δεν 
υπόκειται σε ένδικα μέσα. 

Για τους λόγους αυτούς δεν προβλέπεται η άσκηση ενδίκων μέσων .»  
Πρόεδρος: Συμφωνείτε με τη γνωμοδότηση του Γραφείου Νομικών Συμβούλων του 

Δήμου Βέροιας για μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της αριθμ. 2/ΑΠΛ/2020 απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας; 

Μέλη: Ναι. 

ΑΔΑ: 6ΝΖ9Ω9Ο-ΗΑ9



Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Την αριθμ. 2/ΑΠΛ/2020 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας. 
2. Την από 10-07-2020 Γνωμοδότηση του Γραφείου Νομικών Συμβούλων του Δήμου 

Βέροιας. 
3. Τις διατάξεις του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 

άρθρου 3 του Ν.4623/2019. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Τη μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της αριθμ. 2/ΑΠΛ/2020 απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Βέροιας και κατά των Κ.Παπαοικονόμου και λοιπών. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   242 / 2020. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  29-07-2020 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΝΖ9Ω9Ο-ΗΑ9


		2020-07-29T12:08:53+0300
	Athens




